РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Дьяконовского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

III СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от  05. 02. 2015 года                                                                       № 11/30
Об утверждении  Положения «Об оплате  труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в  Дьяконовском сельском поселении Урюпинского муниципального района».

В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 11 февраля 2008 года № 1626-Од «О некоторых вопросах  муниципальной  службы в Волгоградской области», постановлением Администрации Волгоградской области от 23 января 2015 г. № 4-п «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и нормативов  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2015 год».
Совет депутатов Дьяконовского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «Об оплате  труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в  Дьяконовском сельском поселении Урюпинского муниципального района». (прилагается).
2. Настоящее решение распространяет свои действия на все отношения возникшие  с 01.01.2015 года.

Председатель

Совета депутатов

Дьяконовского

сельского поселения

Глава Дьяконовского
сельского поселения                                                  __________Ф.В. Боков
                                                                                                                 Приложение  к решению

                                                                                        Совета депутатов  Дьяконовского

                                                                          сельского поселения № 11/30 от  05.02.2015 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

Об оплате  труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в  Дьяконовском сельском поселении Урюпинского муниципального района.

Настоящее Положение разработано в  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом  от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 11 февраля 2008 года  № 1626-Од «О некоторых вопросах  муниципальной  службы в Волгоградской области», постановлением Администрации Волгоградской области от 23 января 2015 г. № 4-п «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и нормативов  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2015 год».
Статья 1. Оплата труда, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.
1.Оплата труда выборных должностных лиц местного самоуправления Дьяконовского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее именуются - лица, замещающие муниципальные должности) состоит:

1) из должностного оклада  в размере

  - глава Дьяконовского сельского поселения                                                       - 9558

2) ежемесячной дополнительной выплаты, исчисляемой  от размера ежемесячного                                                                                                   должностного оклада с применением коэффициента - 2,5;

3)  ежемесячное  денежное поощрение  в размере 33%  от  должностного оклада;

4)  единовременной дополнительной выплаты при предоставлении ежегодного  оплачиваемого отпуска в размере одного ежемесячного  денежного вознаграждения, состоящего  из должностного  оклада и дополнительных выплат;

5) дополнительной  единовременной выплаты по итогам службы за год в размере двух  должностных окладов;

6) дополнительной выплаты в виде материальной помощи в размере двух должностных окладов.

Статья 2.Оплата труда  муниципальных служащих

1. Оплата труда муниципальных служащих Дьяконовского сельского поселения  состоит из должностных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы ( далее должностные оклады) , ежемесячных и иных  дополнительных выплат ( далее дополнительные  выплаты),  определяемых законодательством Российской Федерации, Законодательством Волгоградской области о муниципальной службе.

2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих соответствует группе должностей муниципальной службы на 2015 г. :

- главная группа должностей – 6270 рублей;

заместитель главы администрации Дьяконовского сельского поселения
- старшая группа должностей - 5562 рублей.

главный специалист администрации Дьяконовского сельского поселения
ведущий специалист администрации Дьяконовского сельского поселения

3. Муниципальным служащим  устанавливаются следующие  дополнительные выплаты  к должностным окладам:

а) ежемесячная  надбавка к должностным окладам за выслугу лет в зависимости от  стажа муниципальной службы:

от 1 года до 5 лет - 10 процентов;

от 5 до 10 лет -  15 процентов;

от 10 до 15 лет -  20 процентов;

свыше 15 лет - 30 процентов;

 б) ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы:

муниципальным служащим, замещающим главные должности муниципальной службы, - 120 процентов;

муниципальным служащим, замещающим старшие должности муниципальной службы, - главным специалистам 70 процентов, ведущим специалистам 60 процентов;

в) ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин. Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, устанавливаемые на 2015 г.:

 - Главная группа должностей

 муниципальный советник 1 класса 1880руб.

муниципальный советник 2 класса 1780руб.

муниципальный советник 3 класса 1680руб.

Старшая группа должностей
- референт муниципальной службы 1 класса 1667 руб.

-референт муниципальной службы 2 класса 1567 руб.

-референт муниципальной службы 3 класса 1467руб.
г) денежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы в размере  двух должностных окладов;

д) ежемесячное денежное поощрение в размере  33 процентов должностного оклада.

е)материальная помощь в размере двух должностных окладов с учётом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин.

4. Порядок осуществления дополнительных выплат муниципальным служащим Дьяконовского сельского поселения устанавливаются  правовыми  актами главы Дьяконовского сельского поселения Урюпинского муниципального района.

Статья 3. Индексация размеров оплаты труда, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих.
Индексация  денежного вознаграждения, выборных должностных лиц местного самоуправления и  муниципальных служащих  Дьяконовского сельского поселения осуществляется в соответствии  с законодательством  Российской  Федерации, законодательством  Волгоградской области.

Статья 4. Порядок формирования фонда оплаты труда, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих.

Фонд оплаты труда  выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих Дьяконовского сельского поселения формируется в соответствии с действующим законодательством.